
Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

Exp: UNC N°: O O(} LfG88 1M11
Córdoba, O 5 SE? 2011

VISTO:
La nota presentada por el Coordinador Académico de las Carreras de

Postgrado Dr. Adrian Bueno, donde solicita la designación de la Lic. Andrea Pujol en el
cargo de Directora de la Carrera de Especialización en Psicología del Trabajo y de las
Organizaciones (CEPTO); y

CONSIDERANDO:
Que la Carrera de Especialización en Psicología del Trabajo y de las

Organizaciones ha sido aprobada por el Honorable Consejo Directivo de la Facultad
de Psicología en su Resolución N° 359/06 Y por el Honorable Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba en su Resolución N° 188/07;

Que en la Reglamentación de la Carrera prevé que la Dirección Académica de
la CEPTO será ejercida por un Director designado por Resolución Decanal, ad-
referendum del HCD de la Facultad, y por dos años, renovables en su función;

Que por medio de la Res. Dec. N° 1047/09 se designó a la Dra. Mercedes
López en dicho cargo hasta el día 23/08/2011;

Que por medio de la nota del día 16/02/2011, la Dra. Mercedes Lopez, eleva su
renuncia al cargo de Directora de la CEPTO a partir del día 01 de marzo del año 2011;

Que la Lic. Andrea Pujol posee méritos académicos y antecedentes específicos
en el área de la psicología del trabajo y de las organizaciones que justifican la
propuesta de designación en esta tarea;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
(Ad Referendum del H.C.D)

RESUELVE

Artículo 1°: Designar a partir del 1 de marzo de 2011 y hasta el 28 de febrero de 2013
a la Lic. Andrea Pujol, como Directora de la Carrera de Especialización en Psicología
del Trabajo y de las Organizaciones.-
Artículo 2°: Disponer que los honorarios profesionales devenidos del desarrollo de
esta actividad se abonarán con los recursos propios de la Carrera de Especialización
en Psicología del Trabajo y de las Organizaciones bajo la modalidad de contratación
de locación de servicio sin relación de empleo público.-
Artículo 3°: Protocolícese; comuníquese; notifíquese y archívese.

RESOLUCiÓN N°: 103 ~~
,--

PATRICIA ALTAMIRANO
DECANA

FACULTAO oe "8ICOLOGIA

~ www.psyche.unc.edu.ar .
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 03514334064-4334104-4344084 Fax. 03514334119


